Autoriza a abertura de credito adicional especial no valor de R$ 150.000,00 
ao or9amento vigente do Municipio.

A Camara Municipal de Pompeia decreta:

Art. 1°. Fica o Poder Executive autorizado a abrir na Divisao de Contabilidade e Finanfas da 
Prefeitura Municipal de Pompeia, urn credito adicional especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) com a seguinte dota^ao or9amentaria:
02 - PODER EXECUTIVO 
02.06 - DIVISAO DE EDUCA^AO E CULTURA 
02.06.03 - Setor de Ensino Regular 
12.361.0011.2031 - Manutengao do Ensino Regular 
FONTE DE RECURSO - 05 - FEDERAL 
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente (QESE).